
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2  

(Dodatečná informace č. 2) 

 

Veřejná zakázka:  Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín 

 - dodávka a montáž elektro vybavení II 

Zadavatel:  

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ70889546 
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 
Iva Javůrková, tel.: +420 720 067 030, ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 702 248 893, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz  
 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 
 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává, v souladu s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 
 
Dotaz č. 1: Dobrý den, chtěl bych podat nabídku, ale nesplní už nikdo zadání dle nových pravidel na TV. PQI index se 
už neuvádí. Viz níže. 
A PC sestava pochází z 2/2022 a už nikdo nemůže dodat dle přesných parametrů. 
Na nabídku potřebuji specifikaci PC letošního modelu, aby byl dostupný do cca 3 měsíců. 
Vysvětlení PQI:Co znamená PQI 
Index kvality obrazu PQI se snaží výrobci televizorů seřadit své modely televizorů tak, aby ukázali, který model 
televizoru je lepší. Tento trend začal v roce 2012, kdy všichni výrobci televizorů začali používat ten či onen index. 
Zpočátku byly tyto indexy označovány jako Hertz a dosahovaly obrovských výšek. Ve skutečnosti však společnosti 
uváděly uživatele v omyl a v roce 2015 tyto indexy ztratily Hertz a změnily se v bezejmenná čísla. Pokud jde například 
o společnost Samsung, index kvality se v USA vůbec nepoužívá. V Evropě se index kvality používá i nadále, ale 
pouze u některých řad televizorů. 
Historie Samsung PQI 
Společnost Samsung původně používala index Clear Motion Rate, poté přišel index PQI 2015, po jeho zániku byl 
obnoven index Motion Rate. V roce 2021 se však přestal uvádět i Motion Rate. 
Podle mého názoru je důvod velmi jednoduchý: pokud výrobce zveřejní nějaký index, musí vysvětlit, jak se počítá, a 
prokázat to v praxi, což je ve skutečnosti velmi obtížné, řekl bych nemožné. Takže všechny tyto indexy se dříve nebo 
později přestanou používat, nahradí je jiná označení, například Game motion s parametrem Yes. 
 
 

mailto:ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Odpověď na dotaz č. 1: Zadavatel změnil u položky EL.13 „TV s úhlopříčkou 135-145 cm“ minimální 

požadovaný parametr „PQI 2000 (50 Hz)“ tak, že vypustil část „PQI 2000“ a ponechává pouze požadavek na 

„50 Hz“. Změna je vyznačena rovněž v příloze č. 3 zadávacích podmínek s názvem „Projektová dokumentace 

interiéru“, a to konkrétně v excelovém souboru „Kniha elektronika“, aktualizovaná příloha je přílohou této 

dodatečné informace. 

 

K části dotazu vztahující se k položce EL.01 „PC+příslušenství“ zadavatel uvádí, že v příloze č. 7 zadávacích 

podmínek s názvem „Specifikace dodávaného PC k vyplnění II“, stanovil následující: „Je-li v zadávací 

dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím definován 

minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií 

srovnatelnou nebo lepších parametrů….” Zadavatel tedy připouští nabídku výrobku nebo technologie 

srovnatelné či s lepšími parametry, než je minimální požadovaný standard specifikovaný v zadávací 

dokumentaci. 

 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 8. 2023 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

V Hradci Králové dne 18. 7. 2023 

 
Přílohy: 
Příloha č. 3 zadávacích podmínek – Projektová dokumentace interiéru ve znění Dodatečné informace č. 2 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

 

 

 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-07-18T13:39:49+0200
	Ing. Lucie Jasinková




